enre

g. Institut fur Energie- und

Regulierungsrecht Berlin

Geschaftsfuhrender Direktor: Prof. Dr. Jochen Mohr

Prof. Dr. Jochen Mohr

BurgstralRe 27

D-04109 Leipzig

Tel.: +49 (0)30 809 331 300
Fax: +49(0)30 31 399

Mail: kontakt@enreq.e

www.enreg.eu

Workshop zur Anreizregulierung der Energieversorgungsnetze

Berlin, 10. Oktober 2019

Veranstaltungsort: Stralle des 17. Juni 135, 10623 Berlin, HBS 0.05 (TU Berlin)

10.00 Uhr

10.45 Uhr
11.15 Uhr

12.00 Uhr
12.45 Uhr
13.45 Uhr

14.30 Uhr
15.00 Uhr
15.15 Uhr

15.45 Uhr

16.15 Uhr
17.00 Uhr

Aktuelle Rechtsprechung des Bundesgerichtshofs zur ARegV
Referent: RIBGH Dr. Klaus Bacher, Karlsruhe
Diskussion des Referats

Die Entscheidungspraxis der Beschlusskammer 4 der BNetzA (EEG-
Umlage, Investitionsmaflnahmen und -bedingungen, Sonderformen der
Netznutzung)

Referent: Alexander Liidtke-Handjery, Vorsitzender der BK 4 der BNetzA,
Bonn

Diskussion des Referats
Mittagspause
Eckpunkte der kommenden ARegV-Reform

Referent: Dr. Guido Wustlich, Leiter Referat IIIC4 —Recht und Regulierung der
Stromnetze, BMWi, Berlin

Diskussion des Referats

Kaffeepause

Die Reform der ARegV aus Sicht der Verteilernetzbetreiber

Referent: Dr. Arvid Blume, Geschéftsfiihrer Stuttgart Netze Betrieb GmbH
Die Reform der ARegV aus Sicht der Ubertragungsnetzbetreiber

Referent: Dr. Ingo Schmidt, Designierter Direktor Regulierungsmanagement,
TenneT TSO GmbH

Gemeinsame Diskussion der Referate

Ende der Veranstaltung



