

Geschäftsführender Direktor: Prof. Dr. Jochen Mohr



Prof. Dr. Jochen Mohr Burgstraße 27 D-04109 Leipzig

Tel.: +49 (0)30 809 331 300 Fax: +49 (0)30 809 331 399 Mail: kontakt@enreg.eu

www.enreg.eu

## Workshop zur Anreizregulierung der Energieversorgungsnetze Berlin, 10. Oktober 2019

Veranstaltungsort: Straße des 17. Juni 135, 10623 Berlin, HBS 0.05 (TU Berlin)

10.00 Uhr	Aktuelle Rechtsprechung des Bundesgerichtshofs zur ARegV
	Referent: RiBGH Dr. Klaus Bacher, Karlsruhe
10.45 Uhr	Diskussion des Referats
11.15 Uhr	Die Entscheidungspraxis der Beschlusskammer 4 der BNetzA (EEG-Umlage, Investitionsmaßnahmen und -bedingungen, Sonderformen der Netznutzung)
	<u>Referent</u> : Alexander Lüdtke-Handjery, Vorsitzender der BK 4 der BNetzA, Bonn
12.00 Uhr	Diskussion des Referats
12.45 Uhr	Mittagspause
13.45 Uhr	Eckpunkte der kommenden ARegV-Reform
	Referent: Dr. Guido Wustlich, Leiter Referat IIIC4 –Recht und Regulierung der Stromnetze, BMWi, Berlin
14.30 Uhr	Diskussion des Referats
15.00 Uhr	Kaffeepause
15.15 Uhr	Die Reform der ARegV aus Sicht der Verteilernetzbetreiber
	Referent: Dr. Arvid Blume, Geschäftsführer Stuttgart Netze Betrieb GmbH
15.45 Uhr	Die Reform der ARegV aus Sicht der Übertragungsnetzbetreiber
	Referent: Dr. Ingo Schmidt, Designierter Direktor Regulierungsmanagement, TenneT TSO GmbH
16.15 Uhr	Gemeinsame Diskussion der Referate
17.00 Uhr	Ende der Veranstaltung